
SA 0002.1.2015        
 

Protokół nr IV/15 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 
w dniu 28 stycznia 2015 r. 

 
Obecni: 
 
- 14 radnych według załączonej listy obecności, nieobecna radna Dorota Branny; 

- Zastępca Wójta Gminy Grażyna Porębska-Jochacy, Skarbnik Beata Kubaczka, Sekretarz 
Bogusława Podżorska, kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 
Danuta Tomiczek; 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1  do protokołu. 

 
Ad.1. Otwarcie IV sesji i przywitanie radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 15.00 otworzył sesję słowami: 
"otwieram IV sesję Rady Gminy Goleszów".  

Następnie przywitał radnych oraz pracowników urzędu. 
 
Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
w momencie otwarcia sesji w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Nieobecni radni to: Dorota Branny i Krzysztof Madejski. 
 
Przewodniczący przedstawił porządek nadzwyczajnej sesji zwołanej na wniosek Wójta 
Gminy Krzysztofa Glajcara:  
 

1. Otwarcie IV sesji i przywitanie radnych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Podjęcie uchwały  w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
4. Zakończenie IV sesji Rady Gminy Goleszów. 

 
 
Ad.3. Podjęcie uchwały  w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. -  Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sekretarz Gminy Bogusława Podżorska zapoznała radnych z treścią projektu. Sekretarz 
poinformowała, że projekt tej uchwały został przygotowany w związku z opublikowaniem 
w dniu 17 stycznia br. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw oraz poinformowała 
o konieczności podjęcia omawianej uchwały w trybie nagłym w związku z komunikatem 
Ministerstwa Środowiska z dnia 21 stycznia br. -  załącznik nr 3 do protokołu. 
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Na salę obrad wszedł radny Krzysztof Madejski, od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. 
Sekretarz wyjaśniła, że w stosunku do uchwały nr 0007.2.2013 Rady Gminy Goleszów z dnia 
30 stycznia 2013 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wysokość stawek pozostaje bez zmian, zmieniona została ich kolejność oraz podstawa prawna 
uchwały. 
Radny Karol Lipowczan zauważa niekonsekwencję zapisów ustawowych w projekcie 
uchwały, wg radnego z § 1 nie wynika, że ustalona stawka  dotyczy odpadów segregowanych. 
Radny zapytał również, czy ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje 
jakieś konsekwencje za jej niewykonywanie.  
Sekretarz Gminy poinformowała, że w ustawie są przewidziane kary grzywny. 
Następnie wywiązała się dyskusja nt. zasadności zmiany zapisu w § 1. 
Radny Karol Lipowczan zaproponował, aby w ślad za ustawą w § 1 dopisać słowa: 
„zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny”. 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Karola Lipowczana. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
 
„Za”  przyjęciem wniosku głosowało: 12 radnych 
„Przeciw”  przyjęciu wniosku głosowało: 0 radnych 
„Wstrzymało się”  od głosu: 2 radnych. 
 
Kolejno Wiceprzewodniczący Rady Rafał Glajcar zwrócił uwagę na nieprecyzyjność 
sformułowania zawartego w § 3 („Z dniem 31 stycznia 2015 r. traci moc uchwała…”) 
w kontekście zapisu w § 4 (Uchwała…wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2015 r.”). Radny 
wskazywał, że określenie „z dniem” sprawia trudności w zakresie precyzyjnego określenia 
momentu rozpoczęcia obowiązywania danej normy. Jeśli przyjąć, że sformułowanie 
„z dniem” oznacza początek dnia, to w świetle § 3 oznaczałoby to, że 31 stycznia nie będzie 
obowiązywać w Gminie Goleszów jakakolwiek uchwała w sprawie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z kolei w przypadku, gdyby określenie „z dniem” 
miałoby oznaczać moment zakończenia dnia, wówczas taka uchwała nie będzie obowiązywać 
1 lutego. 
Radny Krzysztof Madejski zaproponował połączenie § 3 i § 4 w jeden, z pominięciem 
zapisu: „ Z dniem 31 stycznia 2015 r.”. 
Sekretarz Bogusława Podżorska poinformowała, że projekt uchwały został opracowany 
i uzgodniony z adwokat dr Teresą Sokólską i nie należy kwestionować jej zapisów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki  wobec braku dalszych głosów w dyskusji 
poddał projekt uchwały z poprawką pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 14 radnych. 

 

Uchwała nr 0007.1.2015 w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi została podjęta. 

 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosował: 1 radny 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad.4. Zakończenie. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Bogusław 
Konecki  o godz. 15:25 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam IV sesję Rady Gminy 
Goleszów”. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporządzono dnia 2015-02-02. 
Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 
Aneta Sikora 


